
 

 

Raadsbesluit 
Z-12519/138849 

 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 5 juni 2019;  

overwegende het besluit van 21 november 2017 betreffende ‘Resultaat en conclusies onderzoek 
realisering sportaccommodaties’; 

gelet op de bevoegdheid van de gemeenteraad om de begroting te wijzigen ex artikel 192 van de 
Gemeentewet; 
 
kennis genomen hebbend van de het aanvullend onderzoek rapport van 3 december 2018; 
 

b e s l u i t: 
 
 
1. Te besluiten tot een taakstellend budget van €7,4 miljoen incl. btw (€6,12 miljoen excl. btw) 

voor de nieuwe combisporthal inclusief een kantine; 
2. Alle varianten overwegend te kiezen voor een nieuwe combisporthal op de huidige locatie van 

de tennishal en kantine van De Kieviten aan de Dr. Mansveltkade ter vervanging van deze 
tennishal, kantine en sporthal De Schulpwei;    

3. Het college opdracht te geven om: 
a: in gezamenlijkheid met De Kieviten en de sporthalcommissie de onderzoeksrapporten van 

BBN en Leo Kroon Architect/sporthalcommissie verder uit te laten werken in een functioneel en 

technisch programma van eisen en overige benodigde aanbestedingsdocumenten; 
b: binnen de gestelde financiële en kwalitatieve kaders zo spoedig mogelijk tot zorgvuldige 
aanbesteding van de combisporthal over te gaan en de gemeenteraad te informeren over de 
uitkomsten;  

4. Voor de onder beslispunt 3 genoemde werkzaamheden een aanvullend voorbereidingskrediet te 
voteren van €70.000 incl. btw (€57.850 excl. btw); 

5. De kosten onder 4. te dekken uit de reserve ‘Ondersteuning grote projecten’;  

6. De programmabegroting 2019 te wijzigen conform de bij dit besluit behorende 

begrotingswijziging;  
7. Conform bijgevoegde intentieovereenkomst dagelijks beheer en exploitatie van de 

combisporthal bij De Kieviten te beleggen binnen een op te richten exploitatie B.V. (of andere 
rechtsvorm) en als gemeente verantwoordelijk te zijn voor groot onderhoud en overige 
jaarlijkse eigenaarslasten van naar verwachting €250.000,- tot €350.000,-.         

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 
van de gemeenteraad van Wassenaar  
gehouden op 16 juli 2019. 

de griffier de voorzitter, 
 
 
 
drs. G. de Schipper-Tinga 

 
 
 
J.F. Koen 

 


